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for kulbrinter. Normpriserne skal fastsættes af et 
sagkyndigt nævn. Priserne fastsættes for en perio- 
de ad gangen og skal svare til markedsprisen ved 
omsætning mellem uafhængige parter under frie- 
vilkår. En lignende ordning blev indført i Norge i 
forbindelse med gennemførelsen af petroleums- 
skatteloven. 

Normprissystemet kræver opbygning af et vist 
administrativt apparat, og normpriserne kan derfor 
ikke anvendes straks fra lovens ikrafttræden. 

2) Særskilt opgørelse af indkomsten ved kulbrinte- 
indvinding (ring fence) 

Der foretages en særskilt opgørelse af indkom- 
sten (ring fence), således at underskud ved anden 
virksomhed ikke kan fratrækkes i indkomst ved 
kulbrinteindvinding ved beregning af selskabsskat 
og kulbrinteskat. Der er i Norge og Storbritannien 
indført lignende regler. 

3) Afskrivninger på produktionsanlæg m.v. 
Der har efter de gældende regler i praksis her- 

sket nogen tvivl om, i hvilket omfang de forskelli- 
ge produktionsanlæg med tilknyttede driftsmidler 
skal afskrives efter reglerne for driftsmidler (30 
pet. saldo) eller efter reglerne for bygninger i af- 
skrivningsloven. 

Efter lovforslaget indføres et forenklet system, 
hvorefter samtlige investeringer i produktionsan- 
læg m.v. saldoafskrives efter reglerne for driftsmid- 
ler med indtil 30 pet. pr. år. 

4) Fradrag for efterforskningsudgifter 
De gældende regler i ligningslovens § 8 B (op- 

trykt som bilag I) om fradrag for efterforskningsud- 
gifter opretholdes i det væsentlige. 

Disse regler går i hovedtræk ud på, at efter- 
forskningsudgifter kan fratrækkes løbende ved 
indkomstopgørelsen. Hvis efterforskningsudgifter- 
ne er afholdt inden, erhvervet er påbegyndt, eller 
hvis udgifterne overstiger 30 pet. af den skatteplig- 
tiges regulerede overskud, skal efterforskningsud- 
gifterne fratrækkes med 20 pet. om året i 5 år efter 
erhvervets påbegyndelse. 

Ifølge lovforslaget er reglerne om fradrag for 
efterforskningsudgifter gjort lempeligere. For det 
første indeholder lovforslaget ikke den ovenfor 
nævnte 30 pct.s begrænsning, og for det andet 
sikrer lovforslaget også fradrag for afholdte udgif- 
ter, selv om produktionen ikke sættes i gang. En 
rettighedshaver vil i sådanne tilfælde kunne vælge 
enten at fratrække efterforskningsudgifterne i ind- 
tægter fra anden virksomhed end kulbrinteindvin- 

ding eller fremføre udgifterne som underskud, som 
kan fratrækkes, hvis rettighedshaveren på et senere 
tidspunkt opnår indkomst fra kulbrinteindvinding. 

De nævnte efterforskningsudgifter kan dog også 
aktiveres af rettighedshaveren, såfremt han ikke 
har påbegyndt indvindingsvirksomhed. Dette inde- 
bærer, at de aktiverede efterforskningsudgifter i så 
fald fratrækkes over en 5-årig periode med 20 pet. 
om året fra og med det indkomstår, hvor indvin- 
ding igangsættes. 

5) Fremføring af underskud 
På grund af de særlige forhold for virksomhed 

ved kulbrinteindvinding med store investeringer og 
en forholdsvis lang periode mellem investeringer- 
nes afholdelse og indtægternes erhvervelse foreslås 
det at forlænge adgangen til at fremføre underskud 
fra virksomhed ved kulbrinteindvinding fra de 
gældende 5 år til 15 år. 

Ad c. Regler for beregning af ny kulbrinteskat 
Som udgangspunkt for beregning af kulbrinte- 

skat anvendes samme beregningsgrundlag, som 홢 
finder anvendelse ved beregning af selskabsskat. 
Følgende undtagelser gælder dog: 

1) Feltbeskatning 
Indkomsten opgøres felt for felt. Der foretages 

ud fra geologiske kriterier en afgrænsning af de 
enkelte felter. En sådan feltbeskatning indebærer, 
at underskud f.eks. i forbindelse med opbygningen 
af et felt ikke kan bringes til fradrag i overskud fra 
et andet felt, som er i produktion. Denne form for 
feltbeskatning, som man kender fra det engelske 
skattesystem, indebærer endvidere, at samfundet 
gennem fremskyndet skattebetaling på et tidligere 
tidspunkt opnår andel af indkomsterne ved kul- 
brinteindvinding. 

2) Bortfald af visse fradrag 
De gældende regler om henlæggelse til investe- 

ringsfonds, investeringsfradrag, forskudsafskrivnin- 
ger samt varelagernedskrivning finder ikke anven- 
delse ved opgørelse af beregningsgrundlaget for 
kulbrinteskatten. 

3) Kulbrintefradraget 
For at rettighedshaverne kan opnå en rimelig 

forrentning af den învesterede kapital, inden der 
svares kulbrinteskat, indeholder lovforslaget regler 
om et særligt bundfradrag (kulbrintefradraget). 
Kulbrintefradraget beregnes som 25 pet. pr. år af - 
de på et felt afholdte investeringer og ydes i 10 år 


